证券代码：002310      证券简称：东方园林      公告编号：2024-012

北京东方园林环境股份有限公司

关于公司累计诉讼及进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等规则的要求，北京东方园林环境股

份有限公司（以下简称“公司”）对公司及控股子公司连续十二个月累计的诉讼事

项进行了统计，现将有关内容公告如下：

一、累计诉讼的基本情况

截至2024年1月31日，公司及控股子公司连续十二个月内累计的诉讼涉案金

额合计约为人民币232,604.82万元（含公司作为原告的应收账款清收案件），约

占公司最近一期经审计净资产的47.42%。公司对近期诉讼涉案金额较大或影响较

大的案件进行公告，新增案件及具体进展情况详见附表《诉讼情况统计表》。

公司及控股子公司不存在单项涉案金额占公司最近一期经审计净资产10%

以上，且绝对金额超过人民币1,000万元的重大诉讼事项。

二、对公司的影响及其他情况说明

1、截至2024年1月31日，除本次附表披露的诉讼以外，前次披露的案件暂无

最新进展。除已披露诉讼外（含前次），公司及控股子公司的其他诉讼涉案金额

共约3,380.50万元，约占公司最近一期经审计净资产的0.69%，主要为公司作为被

告的建设工程合同纠纷和公司作为原告的应收账款清收案件等。

2、据统计，2021-2023年已经结案的公司作为被告的被诉案件中，案件审减

率（即（原告起诉标的金额-生效判决确定金额）/原告起诉标的金额）分别为54.0%、

42.0%和34.20%。鉴于本次披露的相关诉讼尚未完结，暂时无法判断对公司本期

或期后利润的影响。公司将持续关注上述事项的进展情况，并按照有关规定及时

履行信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、

《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有

信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

北京东方园林环境股份有限公司董事会

二〇二四年二月八日

附表：诉讼情况统计表

序

号
原告/申请人 被告/被申请人 案由 主要诉讼请求 管辖法院

诉讼本金

（万元）
进展

1
福建省某天建设

工程有限公司

东方丽邦建设有限

公司、北京东方园

林环境股份有限公

司、荔波东方投资

开发有限责任公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及利

息

贵 州 省 某

县 人 民 法

院

3028.29

二审维持原判，由东方丽邦建设有限

公司支付工程款 3028.29万元及利息

等。

2 潘某平

杭州临安东方文化

旅游产业发展有限

公司

合同纠纷

履行股权购买义

务，并支付股权转

让款、资金占用损

失

上 海 某 仲

裁委员会
2230.61

裁决杭州临安东方文化旅游产业发

展有限公司支付股权转让款 2024.73

万元及利息等。

3
山东某光园林建

设有限公司

济南东园高控生态

建设开发有限公

司、北京东方利禾

景观设计有限公

司、东方园林生态

工程有限公司、北

京东方园林环境股

份有限公司、济南

某新控股集团有限

公司

建设工程分

包合同纠纷

支付工程款及利

息

山 东 省 某

区 人 民 法

院

5423.68

一审判决济南东园高控生态建设开

发有限公司支付工程款 4980.94万元

及利息等；东方利禾、东方生态、东

方园林在未足额缴纳的出资范围内

承担补充赔偿责任。

4

淄博市某川金烨

建安有限公司、

十堰市某泰工贸

有限公司、长春

市某森园林绿化

工程有限公司、

唐山某晨建筑安

装有限公司

北京东方园林股份

有限公司

建设工程施

工 合 同 纠

纷、买卖合

同纠纷

支付工程款及利

息、支付货款及利

息

河北省某

县人民法

院、安徽省

某区人民

法院、北京

市某区人

民法院、河

北省某县

人民法院

337.41 法院已撤销对公司的失信执行措施。

5
金某基业(北京)

贸易有限公司

北京东方园林环境

股份有限公司

买卖合同纠

纷
支付货款及利息

北京市某

区人民法

院

302.45
一审判决东方园林支付货款 171.60

万元及利息等。

6
长江某租赁有限

公司

北京东方园林环境

股份有限公司
合同纠纷

支付收益权转让

款及利息

上海某法

院
4885

因公司未在规定期限内履行给付

义务，本案由上海某法院立案强制

执行。

7
东明县某收年农

业发展有限公司

北京东方园林环境

股份有限公司

买卖合同纠

纷
支付货款及利息

山东省某

县人民法

院

1897.4 一审中

8

兄弟某业建筑工

程技术（北京）

有限公司

济宁蓼河东方生态

建设开发有限公司、

北京东方园林环境

股份有限公司、易县

某沃园林绿化工程

有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及利

息

山东省某

区人民法

院

653.53 一审中

9
广西某润建设工

程有限公司

北京东方园林环境

股份有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及利

息

广西壮族

自治区某

市人民法

院

305.9 一审中

10
辽宁某冠水利建

筑工程有限公司

北京东方园林环境

股份有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及利

息

山西省某

区人民法

院

384.83 一审中

11
绿某凯宸建设集

团有限公司

上海立源生态工程

有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及利

息

内蒙古自

治区某区

人民法院

389.99 一审中

12 周某明
北京东方园林环境

股份有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及利

息

安徽省某

区人民法

院

1000 一审中

13
大同市某里建设

有限责任公司

北京东方园林环境

股份有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及利

息

山西省某

区人民法

院

883.81 一审中

14
襄阳某柳青彩化

苗木有限公司

北京东方园林环境

股份有限公司

财产损坏赔

偿纠纷
赔偿款及利息

湖北省某

区人民法

院

761.85 一审中

15
湖北某强伟业建

设工程有限公司

北京东方园林环境

股份有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及利

息

湖北省某

区人民法

院

451.85 一审中

16

焦作市某山园林

绿化有限公司、

李三委

北京东方园林环境

股份有限公司

买卖合同纠

纷、建设工

程施工合同

纠纷

支付货款、工程款

及利息

河南省某

县人民法

院

41.40

因公司未在规定期限内履行给付

义务，河南省某县人民法院将公司

列入限高失信被执行人名单。

17
焦作市某山园林

绿化有限公司

北京东方园林环境

股份有限公司

买卖合同纠

纷

支付工程款及利

息

河南省某

县人民法

院

512

因公司未在规定期限内履行给付

义务，河南省某县人民法院将公司

列入限高失信被执行人名单。

18
榆林某工集团有

限公司

北京东方园林环境

股份有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及利

息

陕西省某

市人民法

院

1230

因公司未在规定期限内履行给付

义务，陕西省某市人民法院将公司

列入限高失信被执行人名单。

19

浮山县某生生态

农业发展有限公

司

北京东方园林环境

股份有限公司
合同纠纷 支付货款及利息

湖北省某

区人民法

院

507.7
达成调解协议，东方园林分期支付

苗木采购款 507.7 万元。

20
泸州市某达康劳

务工程有限公司

北京东方园林环境

股份有限公司

建设工程合

同纠纷

支付工程款及利

息

北京某仲

裁委员会
669.07

达成调解协议，东方园林分期支付

工程款 444.77 万元。

注：除本次附表披露的诉讼以外，前次披露的案件暂无最新进展。